
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n005opk1
NO_DOC_EXT: 2021-126648
SOFTWARE VERSION: 12.0.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: caterina.pierazzoli@csaimpianti.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CENTRO SERVIZI AMBIENTE IMPIANTI SPA
Indirizzo postale: S.P. 7 DI PIANTRAVIGNE
Città: TERRANUOVA BRACCIOLINI
Codice NUTS: ITI18 Arezzo
Codice postale: 52028
Paese: Italia
E-mail: info@csaimpianti.it 
Tel.:  +39 0559737161
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.csaimpianti.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: SOCIETA' PARTECIPATA NON IN CONTROLLO PUBBLICO - STAZIONE APPALTANTE

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: GESTIONE DI IMPIANTI DI SMALTIMENTO RIFIUTI

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA AVENTE AD OGGETTO L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL 
SERVICE E CONDUZIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA ALIMENTATI A BIOGAS 
DI DISCARICA

II.1.2) Codice CPV principale
50532400 Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature di distribuzione elettrica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha per oggetto il servizio di manutenzione full service, nonché la conduzione dell’impianto di recupero 
energetico da biogas di discarica, garantendo l’esercizio dell’impianto fino ad un minimo del 70% della 
potenza nominale, per un minimo di 7500 h/anno/motore, nel pieno rispetto degli standard di sicurezza e tutela 
ambientale.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 263 500.00 EUR

II.2) Descrizione

mailto:info@csaimpianti.it
https://www.csaimpianti.it


2 / 3

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI18 Arezzo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto il servizio di manutenzione full service, nonché la conduzione dell’impianto di recupero 
energetico da biogas di discarica, garantendo l’esercizio dell’impianto fino ad un minimo del 70% della 
potenza nominale, per un minimo di 7500 h/anno/motore, nel pieno rispetto degli standard di sicurezza e tutela 
ambientale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Piano di Manutenzione degli impianti / Ponderazione: 0-15
Criterio di qualità - Nome: Organizzazione e dotazione della struttura preposta al servizio / Ponderazione: 0-25
Criterio di qualità - Nome: Possesso della certificazione OHSAS 18001 / UNI EN ISO 45001 / Ponderazione: 0-5
Criterio di qualità - Nome: Possesso della certificazione UNI EN ISO 50001 / Ponderazione: 0-5
Criterio di qualità - Nome: Incremento ore garantite di esercizio di ogni singolo motore rispetto alle 7500 h/anno/
motore previste a base di gara / Ponderazione: 0-20
Costo - Nome: Riduzione percentuale parte fissa (canone mensile) / Ponderazione: 0-15
Costo - Nome: Riduzione percentuale parte variabile (€/MWh) / Ponderazione: 0-15

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 046-115761

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
PROCEDURA APERTA AVENTE AD OGGETTO L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL 
SERVICE E CONDUZIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA ALIMENTATI A BIOGAS 
DI DISCARICA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/09/2021

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115761-2021:TEXT:IT:HTML


3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Semia Green srl
Indirizzo postale: Via Simone Martini, 57
Città: Siena
Codice NUTS: ITI19 Siena
Codice postale: 53100
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 263 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 049 540.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR TOSCANA
Indirizzo postale: VIA RICASOLI, 40
Città: FIRENZE
Codice postale: 50122
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/09/2021


